Gemeinde Prerow

Der Bürgermeister über Amt Darß/Fischland Chausseestraße 68 a 18375 Born a. Darß

An die Gremienmitglieder der Gemeindevertretung

Born a. Darß, den 04.11.2024

Einladung

hiermit lade ich Sie zur 02. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Prerow

am 13.11.2024 um 18:00 Uhr

im Kiek In" Ostseebad Prerow ein.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Bekanntgabe der Beschlüsse aus nicht öffentlicher Sitzung
- 3. Berichte der Vorsitzenden der Ausschüsse
- 4. Einwohnerfragestunde
- 4a. Vorstellung Museumsleitung
- 5. Fragen der Gemeindevertreter an den Bürgermeister
- 6. Bestätigung oder Änderung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- Protokollbestätigung (Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift vom 18.09.2024)

Anlage

8. Neufassung der Hauptsatzung

Anlage

BV 7-032/24 wird nachgereicht

9. Neufassung der Geschäftsordnung

Anlage

BV 7-033/24 wird nachgereicht

10. Außerkraftsetzung der Satzung über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Ansprüchen der Gemeinde Ostseebad Prerow sowie der 1. Änderung zu dieser

Satzung

Vorlage: 7-056/24

11. Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Ostseebad Prerow (Zweitwohnungssteuersatzung)

Vorlage: 7-057/24

 12. 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 15 "Strandaufgang – Hauptübergang", Aufstellungs-, Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss

Vorlage: 7-047/24

13. Beschluss über den Entwurf und die Veröffentlichung im Internet der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 8 "Kulturelles Zentrum mit Festwiese" der Gemeinde Ostseebad Prerow

Vorlage: 7-050/24

14. Termine/Informationen/Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil:

- 15. Bestätigung oder Änderung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 16. Protokollbestätigung (Billigung des nichtöffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift) vom 24.07.2024 und vom 14.10.2024

Anlage

- 17. Beratung Kostengestaltung Parkautomaten
- 18. "Errichtung und Betrieb des Offshore-Windparks "Gennaker" Entscheidung über die Fortführung des Streitverfahrens Amt Darß/Fischland für die Gemeinde Ostseebad Prerow ./. StALU Vorpommern"

Vorlage: 7-039/24

 Durchführung eines Vergabeverfahrens zur Beauftragung der Abbruchleistungen für den Rückbau des ehemaligen Altersheims mit Nebengebäude in der Hülsenstraße 18 der Gemeinde Ostseebad Prerow

Vorlage: 7-049/24

- 20. Unterhaltsreinigung der öffentlichen Toilettenanlagen Ostseebad Prerow **Vorlage: 7-051/24**
- 21. WC-Gebäude Hauptübergang

Vorlage: 7-055/24

- 22. Antrag auf Erwerb des Flurstückes 934/10, Flur 2, Gemarkung Prerow **Vorlage: 7-052/24**
- 23. Sicherheitsdienstleistungen für den Kur- und Tourismusbetrieb Prerow **Vorlage: 7-053/24**
- 24. Termine/Informationen/Sonstiges

Mit freundlichem Gruß

Christian Seidlitz Bürgermeister